

آغاز به کار سامانه نظارت و شفافیت اطلاعات صندوق ذخیره فرهنگیان

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان دیروز اعلام کرد: همزمان با هفته گرامیداشت مقام معلم و در راستای یکپارچگی سازمانی، شفافیت‌حداکثری،نظارت‌هوشمندو انضباط‌مدیریتی به‌عنوان یکی از مطالبات و خواسته‌های فرهنگیان، «سامانه نظارت و شفافیت اطلاعات و اسناد صندوق ذخیره فرهنگیان» تحت عنوان «پنجره» امروز آغاز به کار کرد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق ذخیره فرهنگیان، محسن احمدی تصریح کرد: این سامانه، نخستین اقدام برای دستیابی به سیستم‌های کنترل هوشمند و از مهم‌ترین زیرساخت‌های نوین و فناورانه برای مدیریت و نظارت همه‌جانبه و داده‌محور فعالیت هلدینگ‌ها و شرک‌های تابعه صندوق ذخیره فرهنگیان محسوب می‌شود و به‌طور دقیق‌تر، این سامانه پنجره‌ای برای نظارت مستمر و آنلاین بر جریان اطلاعات و اسناد عملکردی هلدینگ‌ها و شرک‌های تابعه است. وی افزود: هدف از طراحی و تولید این سامانه، ساماندهی و حفظ اسناد و اطلاعات شرک‌های زیرمجموعه صندوق، حفظ و توسعه شفافیت و آگاهی، حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران (فرهنگیان)، نظارت موثر بر حسن اجرای قوانین و مقررات، تسهیل فرآیند تهیه و افشای اطلاعات، ایجاد هم‌هنگی بین واحدهای درون سازمانی و گام مثبتی در جهت پیشگیری از وقوع مشکلات است. مدیرعامل صندوق با اشاره به قابلیت‌ها و ظرفیت‌های این مجموعه بزرگ اقتصادی اظهار داشت: پنجره محصولی است که به صورت کاملابومی و اختصاصی، توسط شرکت دانش‌بنیان پژوهش و نوآوری صنایع آموزشی از شرک‌های تابعه صندوق ذخیره فرهنگیان طراحی و تولید شده است.

ضرورت آماده‌سازی زیرساخت‌های فرزندآوری در کشور

به گزارش روابط عمومی دومین جایزه ملی جوانی جمعیت، نجم‌الدین شریعی، مجری – کارشناس رسانه ملی با اشاره به اهمیت بحث فرزندآوری بنا به مصلحت‌های جمعیت‌شناختی کشور گفت: ما این روزها بیش از هر چیز نیاز به فراهم‌آوری زیرساخت‌های فرزندآوری در کشور داریم تا جوانان هم با احساس بهتر و امنیت خاطر بیشتری به بحث ازدواج و فرزندآوری توجه کنند. وی با اشاره به مناسب بودن چنین طرح‌هایی در عرصه تشویق جوانان افزود: در کنار همه مسائل اقتصادی، نیاز داریم ابعاد فرهنگی و دیدگاه‌های مردم نسبت به فرزندآوری مثبت باشد. شریعی با تأکید بر اهمیت تبلیغات مثبت و ایجاد شعارهای مناسب در عرصه فرزندآوری اظهار کرد: جوانان ما علاقه‌مند ازدواج و سپس فرزندآوری هستند در صورتی که امنیت‌خاطر داشته باشند، این امنیت‌خاطر از بالا به پایین به جامعه تزریق می‌شود، بنابراین نیاز به سیاست‌های صحیح در عرصه فرزندآوری داریم، وی یادآوری کرد که کارشناسان زیادی در این عرصه می‌توانند نظر دهند و شرایط جامعه را بررسی کنند. دومین جایزه ملی جوانی جمعیت به‌همت ستاد ملی جمعیت در بخش‌های خانواده، رسانه سازمان‌های مردم‌نهاد، تشنگاهای اجرایی، شرک‌ها و موسسات خصوصی، مدیران و نخبگان اردیبهشت سال جاری با شعار «سه‌م من از جوانی ایران» برگزار خواهد شد. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت jameyat.ir مراجعه کنند.

پیام تسلیت وزیر کشور به مناسبت درگذشت جوان نخبه مازندرانی

وزیر کشور به مناسبت درگذشت جوان نخبه علمی مازندرانی، سیداسماعیل نصراللهی، پیام تسلیت صادر کرد. احمد وحیدی در پی درگذشت تالمهار نخبه علمی اهل مازندران، زنده‌یاد سیداسماعیل نصراللهی، در پیامی این ضایعه را به جامعه علمی و فرهنگی استان مازندران و بازماندگان، تسلیت گفت.

گروه اجتماعی: اگرچه اغلب سدهای کشور به دلیل کم‌بارشی‌های فصل پاییز تا پایان سال گذشته شرایط مطلوبی نداشتند ولی بارش‌های قابل توجه بهار موجب شده استت وضعیت حجم آب اغلب سدها بهبود یابد به طوری که هم‌اکنون حجم آب سدهای بزرگ و مهم کشور بر اثر بارش‌های بی‌دریی به بیش از میانگین حجم آب سدها در سال آبی گذشته رسیده است؛ بارش‌هایی که طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسی تا پایان هفته ادامه دارد و احتمال ورود سامانه‌های بارشی جدید به کشور نیز وجود دارد. در همین باره احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: در شرایطی که وضعیت ذخایر آبی کشور خیلی مناسب نیست اما بارش‌های اخیر کمک شایانی به بهبود ذخایر آبی کشور کرده است. به گفته وی، بارش‌ها در خیلی از مناطق کشور طی چند هفته گذشته نرمال و در بعضی مناطق فراترمال بوده است به طوری که برخی سدها سرریز شدند. وظیفه افزود: هر چند اکنون برخی استان‌ها با کمبود منابع آبی مواجهند اما بارش‌ها در مجموع باعث خروج برخی استان‌ها از تنش آبی برای تابستان شده است.

تاثیر بارش‌های اخیر بر موجودی آب سدها چقدر بود؟
حجم آب سدهای بزرگ و مهم کشور بر اثر بارش‌های اخیر با یک درصد رشد از ابتدای سال آبی جاری (مهر ۱۴۰۲) تا ۱۶ اردیبهشت‌ماه رسیده است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران اردیبهشت‌ماه گفت: در شرایطی که وضعیت ذخایر آبی کشور در فروردین‌ماه امسال بارش‌های خوبی در برخی مناطق کشور رخ داد که در برخی مواقع موجب بروز سیل شد. تلاوم این بارش‌ها در اردیبهشت نیز باعث بهبود حجم آب موجود سدهای مهم و بزرگ کشور شد. بر اساس آمار تازه منتشرشده دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، موجودی آب سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) ۱۶تا اردیبهشت نسبت به مدت مشابه در سال آبی گذشته یک درصد افزایش یافت. بر این اساس از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) تا ۱۶ اردیبهشت امسال ۲۳٫۳۹ میلیارد مترمکعب آب در سدها موجود است. سال گذشته و در همین بازه زمانی ۳۱٫۹۷ میلیارد

ماجرای پیدا شدن «پسنا» دختر ۴ ساله کلاله‌ای پس از ۵ روز در حالی به یک معمای تازه تبدیل شده که حالا فرضیه کودک‌ربایی با اعتراف ۲ تن واقعیت پیدا کرده است. یکشنبه ۹ اردیبهشت خبر گم شدن «پسنا» دخترپه ۴ ساله در زمین‌های کشاورزی روستای یلی بدرانک کلاله از سوی خانواده‌اش به پلیس و بخشداری و در ادامه هلال احمر گزارش شد. از همان ساعت اولیه گروه‌های امدادی و مردمی به صورت گسترده عملیات جست‌وجو را آغاز کردند و زنجیرهای انسانی برای یافتن این دخترپه تشکیل شد. اخبار لحظه به لحظه این جست‌وجوی گسترده به صدر اخبار رفت و مورد توجه بسیاری قرار گرفت تا اینکه در نهایت پس از ۵ روز دختر کوچولو عصر پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت پیدا شد. پس از این ماجرا با توجه به وضعیت ظاهری پسنا، فرضیه ربوده شدن او قوت گرفت. در همین رابطه سیدجواد میردوستی، دادستان عمومی و انقلاب کلاله گفت: بلافاصله پس از اعلام گم شدن «پسنا» با تشکیل پرونده قضایی عملیات جست‌وجو و اقدامات

پلیس با اجرای طرح عملیاتی برخورد با گردانندگان لایوهای غیراخلاقی اقدام به پاکسازی فضای مجازی می‌کند. لایوهایی که محتوای غیراخلاقی دارند باعث نگرانی مردم شده است بنابراین شناسایی و برخورد بامدیران و گردانندگان چنین لایوهایی منطبقه عمومی است و پلیس درصدد جمع‌آوری اینگونه لایوها است. رئیس پلیس فتای فراجا از اجرای طرح برخورد با جرائم اخلاقی و مغایر با شئونت اسلامی، اجتماعی و فرهنگی شامل لایوهای مستهجن، تولید محتوای مبتذل و میلباردینگ در فضای مجازی خبر داد. سردار وحید مجید درباره جزئیات اجرای این طرح گفت: با اجرای طرح عملیاتی پیش‌دستانه علیه جرائم اخلاقی و مغایر با

مترمکعب آب در سدها موجود بود. براساس این گزارش از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) تا ۱۶ اردیبهشت ۱۷٫۹۸ میلیارد مترمکعب آب از سدها خارج شده است.
سالی آبی گذشته (ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا آخر شهریور ۱۴۰۲) در مجموع ۱۷٫۴۴ میلیارد مترمکعب آب از سدها خارج شد. این خروجی آب از سدها علاوه بر تأمین آب مورد نیاز کشور بوده و برای مدیریت بهتر سیلاب‌ها انجام شده است. میزان بردشگی سدها از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) که تا ۱۸ اردیبهشت‌ماه ۶۴ درصد بود با رشد یک‌درصدی به ۶۵ درصد رسید.

پیش‌بینی بارش در برخی مناطق کشور
طبق بررسی‌های انجام شده و گزارش مؤسسه تحقیقات آب، در هفته جاری بارش‌ها در غرب، شمال غرب، شمال و شمال شرق کشور پیش‌بینی شده است؛ به طوری که برای هفته جاری (۱۶ تا ۲۱ اردیبهشت) وقوع بارش‌ها در غرب، شمال غرب، شمال



و شمال شرق کشور رخ خواهد داد که در این مناطق مقادیر تجمعی بارش ۷۵ تا ۱۰۰ میلیمتر پیش‌بینی شده است. بر اساس تقسیمات حوضه‌های درجه یک کشور، حوضه آبریز دریای خزر با مقدار میانگین ۲۹٫۳ میلیمتر و بیشینه نقطه‌ای ۱۰۰ میلیمتر پرباران‌ترین حوضه در هفته جاری خواهد بود، همچنین حوضه آبریز مرزی شرق با مقدار میانگین ۰٫۴ میلیمتر و بیشینه نقطه‌ای ۹ میلیمتر کم‌باران‌ترین حوضه درجه یک کشور است. بر اساس این گزارش، از میان حوضه‌های درجه ۲ کشور، حوضه تالش، مرداب انزلی با متوسط بارش ۵۳٫۴ میلیمتر و بیشینه بارش ۱۰۰ میلی متر و هراز و قزوسه با مقدار میانگین ۲۷٫۲ میلیمتر و بیشینه نقطه‌ای ۹۵٫۷ میلیمتر پرباران‌ترین حوضه‌های درجه ۲ هستند. استان‌های شمال غربی و حاشیه دریای خزر با بارش تجمعی معادل ۷۵ تا ۱۰۰ میلیمتر در هفته جاری پربارش‌ترین استان‌های کشور خواهند بود.

مجازات در صورت سوءاستفاده از قانون معافیت سرسازی



رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: برابر ماده ۶۰ قانون جرائم و مجازات خدمت وظیفه عمومی، کسانی که با ارتکاب عملی چون شناسنامه، مهر، امضا، کارت پایان خدمت، کارت معافیت، استفاده از شناسنامه دیگران، اعمال نفوذ، شهادت کذب، گواهی خلاف واقع، مکتوم داشتن حقیقت، اخذ رشوه یا فریب دادن مشمول، موجبات معافیت خود یا دیگران را از خدمت وظیفه عمومی فراهم سازند، به حبس تعزیری از یک تا ۵ سال محکوم می‌شوند.

احد وظیفه در گفت‌وگو با «وطن امروز»: بر برخی استان‌ها از تنش آبی برای تابستان خارج شده‌اند

بارش‌های امسال بیشتر از پارسال

■ ورود سامانه بارشی به کشور از امروز

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی گفت: دوشنبه ۱۷ اردیبهشت (امروز) با ورود سامانه بارشی به کشور در بیشتر مناطق واقع در نیمه غربی کشور وقوع رگبار و رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. صادق ضیاییان افزود: با ورود سامانه بارشی به کشور از ۱۷ اردیبهشت، برای بیشتر مناطق واقع در نیمه غربی کشور رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید و در برخی نقاط بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود. طی این روز بیشینه بارش در کرمانشاه، کردستان، آذربایجان شرقی، جنوب اردبیل، زنجان و گیلان خواهد بود. سه‌شنبه نیز در برخی مناطق واقع در نیمه شمالی کشور و ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس مرکزی و جنوبی البرز رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: چهارشنبه در استان‌های ساحلی دریای خزر، مناطقی از شمال غرب، شمال شرق و بخش‌هایی از مرکز و پنجشنبه (۲۰ اردیبهشت) در شمال شرق، شرق سواحل دریای خزر و برخی نقاط شمال غرب کشور بارش رخ می‌دهد، همچنین دوشنبه در جنوب غرب، سه‌شنبه و چهارشنبه در غرب مرکز و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز در بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید و در مناطق مستعد خیزش گردوخاک پیش‌بینی می‌شود.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور درباره وضعیت جوی تهران در روزهای آینده هم گفت: آسمان تهران دوشنبه ۱۷ اردیبهشت (امروز) قسمتی ابری تا ابری، در بعضی ساعت‌ها وزش باد و بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۴ و حداکثر دمای ۲۱ درجه سانتیگراد و سه‌شنبه ناشی از تابی، همراه با وزش باد، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۲ و حداکثر دمای ۲۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در پایان اظهار کرد: روزهای دوشنبه و سه‌شنبه زنجان با کمینه ۶ و ۸ درجه سانتیگراد و اهواز با بیشینه دمای ۳۴ درجه سانتیگراد خنک‌ترین و گرم‌ترین مرکز استان‌ها پیش‌بینی می‌شوند.

نهایت یکی از ۳ مظنون دستگیر شد.فرمانده انتظامی گلستان در ادامه بیان کرد: پس از پیدا شدن کودک، تحقیقات از مظنونان اصلی با شدت و جدیت ادامه یافت تا اینکه با اشراف اطلاعاتی – عملیاتی پلیس، ۲ نفر از عاملان ربایش که یکی در روستای کلاله و دیگری در شهرستانی دیگر متواری و مخفی شده بودند دستگیر شدند و در بازجویی‌های فنی پلیس به جرم خود اعتراف کردند.وی یادآور شد: ربایندگان پس از اینکه متوجه قرار گرفتن در تور اطلاعاتی پلیس شده و عرصه را بر خود تنگ دیدند، برای رد گم‌کنی و فرار از چنگ قانون با توجه به آشنایی به منطقه، در فرصتی مناسب کودک را در مزارع محل رها کرده بودند. سردار فاضل دادگر همچنین با بیان اینکه تحقیقات پلیس برای روشن شدن جزئیات بیشتر موضوع ربایش «پسنا» ادامه دارد، از همکاری نزدیک اداره کل اطلاعات گلستان با پلیس در زمینه قدرتمندی کرد و گفت: این حادثه بار دیگر اتحاد و همدلی مردم استان گلستان را اثبات کرد.

مطالبات گسترده و عمومی هموطنان از پلیس فتا برای پاکسازی و امن‌سازی فضای سایبر از محتواهای نامناسب و مغایر با شعار دینی و هنجارهای عام جامعه و خانواده گفت: بخش اعظم گزارشات این حوزه توسط کاربران فهیم و آگاه فضای مجازی به این پلیس گزارش شده است. سردار مجید تصریح کرد: اجرای طرح‌های عملیاتی و پیش‌دستانه درباره اینگونه جرائم که باعث نگرانی خانواده‌های اولیاد‌تار ایرانی شده، قطعاً در اولویت پلیس فتا است. رئیس پلیس فتای فراجا از همکاری موافقت همچون گذشته در صورت مشاهده موارد مشکوک و مجرمانه، موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

اینستاگرام با بیش از ۹۱درصد، بیشترین حجم جرائم غیراخلاقی را به خود اختصاص داده است

لایوهای مستهجن در رصد پلیس

مجرمانه مشاهده شد که از این تعداد ۷۶۵ مورد با تذکر تلفنی و با همکاری هموطنان تمام محتوای نامناسب مسدود شد و مابقی برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند. رئیس پلیس فتای فراجا افزود: بر بررسی‌های انجام شده، فعالیت اجتماعی اینستاگرام با بیش از ۹۱ درصد، کماکان بیشترین حجم آلودگی جرائم غیر اخلاقی را به خود اختصاص داده است. وی با اشاره به

پس از رسانه‌ای شدن خبر ساخت‌وساز در پارک قیطریه و مخالفت‌ها با ساخت یک بنا در آن منطقه، حالا خبر ساخت‌وسازی جدید این بار در محوطه پارک لاله به گوش می‌رسد؛ موضوعی که واکنش جدی اعضای شورای شهر تهران را در پی داشته است به طوری که برخی از آنها طی تذکری به شهردار تهران اعلام کردند که هرگونه ساخت‌وسازی در بوستان لاله ممنوع است. مهدی پیرهادی دیروز در جریان دیوستوسی‌وسومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در قالب تذکری با اشاره به بازدیدش از محدوده بلوار کشاورز و بوستان لاله اظهار کرد: در دهه‌های مختلف ساخت‌وسازهایی در فضای بصری بوستان‌ها انجام شده که این فضا را دچار آسیب کرده است. عضو شورای شهر تهران ادامه داد: در ابتدای بلوار کشاورز در تقاطع با خیابان حجاب یک حصار کارگاهی ایجاد شده است که سالیان سال است وجود دارد؛ کمی جلوتر جنب ایستگاه آتش‌نشانی حصار کارگاهی دیگری ایجاد شده‌است که اعلام کردند مشغول ساخت بخش‌های خدماتی برای بوستان هستند و پس از آن نیز بازارچهای قرار گرفته است که همگی فضای بصری بوستان لاله را تحت‌تأثیر قرار داده‌اند. وی تأکید کرد: هرگونه ساخت‌وسازی اگر بخواد انجام شود باید

در کمیسیون ماده ۷ مجوز بگیرد. بی‌تردید نباید نمای بوستان‌ها را کور کنیم. حتی اگر سرویس بهداشتی باشد نباید جلوی نمای بوستان ساخته شود، همین موضوع باید برای ایستگاه مترو و رعایت شود. عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران نیز در تذکر دیگری گفت: به استناد بند ۲۳ قانون وظایف شوراهای اسلامی، همان‌طور که شورای شهر تهران باید در خصوص بخش قابل ملاحظه‌ای از پارک لاله که گفته می‌شود ۴ هزار مترمربع است توسط شهرداری حصارکشی شده و بر اساس اخباری که به صورت غیررسمی از شهرداری شنیده‌ایم قرار است در این مجموعه فرهنگی ساخته‌شود تأکید داشتند. ساخت این مجموعه بدون قطع درختان انجام خواهد شد. سوده نجفی اضافه کرد:سؤال بنده این است:وقتی گفته‌می‌شود بدون قطع درختان یعنی در این محوطه بزرگ حدود ۳ هزار مترمربع که حصارکشی شده است، هیچ درختی وجود ندارد؟! وی ادامه داد: از شهردار تهران می‌خواهم به‌فوریت نسبت به اطلاع‌رسانی درست و دقیق نسبت به این موضوع اقدام کنند و دستور دهند حصارهایی را که در این پارک کشیده شده‌است، بردارند. رئیس کمیسیون شهرداری شورای شهر تهران نیز از شهرداری تهران خواست طرح پارک لاله را در زمین‌های اطراف اجرایی

جلوی سقوط آزاد کاهش جمعیت گرفته شد

سیاه‌چاله جمعیتی بیرون بیاپیم و از آن پنجره طلایی جمعیت استفاده کنیم، حتماً باید قدر جامعه مامایی بدانیم. رئیس‌زاده با اعلام اینکه در سال‌های ۹۲ تا ۱۴۰۰ یک شیب وحشتناک و در نزول جمعیتی را در کشور مشاهده کردیم. ۹۸ درصد جمعیت ۹۷ ساله برابر ۱۲٫۴ درصد کاهش موالید داشتیم و این کاهش را هنوز داریم اما سرعت شیب با اقدامات خوبی که در این دولت و با تلاش وزارت بهداشت شد، کاهشی شده است.

پایدار و اقتدار هر کشور تناسب مستقیم با نیروی جوان مولد دارد و به‌طور حتم یکی از مولفه‌های تقویت آن جمعیت سالم مولد، عملکرد جامعه عظیم ۷۶ هزار نفری مامایی کشور است. از این منظر جامعه مامایی ارزش بالایی دارد و باید برای ارتقای آینده کشور برای جامعه مامایی سرمایه‌گذاری‌های کلان در بعد علمی و کارکردی انجام شود. وی اظهار داشت: این سرمایه‌گذاری‌های کلان لازمه توسعه و تعالی و جوانی جمعیت است؛ اگر می‌خواهیم از